
ZARZĄDZENIE Nr 2309/2021

Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie

z dnia 30 lipca 2021 r.

w sprawie: ogłoszenia konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania projektu Uchwały 
Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie: częściowej zmiany uchwały 
Nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2020 r., poz. 713), do załącznika uchwały nr 666/2010 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 
24 czerwca 2010 r. w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie oraz radami działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego 
dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. 
Nr 152, poz. 2464), uchwały Nr 262/2012 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 
30 sierpnia 2012r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Siemianowic Śląskich z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r., poz. 4108) 
oraz § 8 ust. 1 Zarządzenia Nr 2208/2021 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia
22 czerwca 2021 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Miasta Siemianowice 
Śląskie

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam konsultacje w zakresie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich w sprawie: częściowej zmiany Uchwały Nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z 
dnia 22 czerwca 2017 r.  w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych, dostępnego:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie,

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie,

3) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie przy ul. Jana Pawła II 10,

4) na łamach gazety lokalnej.

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu zebrania opinii na temat projektu uchwały, o której mowa 
w § 1, stanowiącym załącznik nr 1 Zarządzenia.

§ 3. Konsultacje społeczne rozpoczną się w dniu 6.08.2021 r. a zakończą w dniu 16.08.2021 r.

§ 4. Konsultacje obejmują swym zasięgiem miasto Siemianowice Śląskie.

§ 5. Konsultacje odbywać się będą w formie opinii mieszkańców, organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń i innych podmiotów zainteresowanych działalnością sportową i stypendiami 
sportowymi, wyrażonych na Formularzu konsultacyjnym stanowiącym załącznik nr 2
do niniejszego Zarządzenia oraz: 



1) przesłanych na adres e-mailowy: ratusz@um.siemianowice.pl, lub

2) dostarczonych osobiście do kancelarii podawczych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.

Formularze konsultacyjne można pobrać w formie elektronicznej ze strony Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta Siemianowice Śląskie lub w formie papierowej z miejsc wskazanych § 5 pkt 2

§ 6. Przeprowadzenie konsultacji powierza się Wydziałowi Kultury i Sportu. 

§ 7. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Kultury i Sportu.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Drugiemu Zastępcy Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta
/-/ Agnieszka Gładysz

Zaparafowali:
Drugi Zastępca
Prezydenta Miasta
/-/ Marta Suchanek-Bijak

Główny Specjalista Wydziału Kultury i Sportu
/-/ Magdalena Kończyk

Sprawdzono pod względem formalnoprawnym:
Radca Prawny
/-/ Maciej Bieniak

mailto:ratusz@um.siemianowice.pl


Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 2309/2021
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 30 lipca 2021 r.

/projekt/

Uchwała nr …....../2021

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia ….................. 2021 r.

w sprawie: częściowej zmiany Uchwały Nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia

22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 31 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1133), po 

przeprowadzeniu konsultacji społecznych

Rada Miasta Siemianowic Śląskich

uchwala

§ 1. W Regulaminie określającym szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 

oraz wysokość stypendiów sportowych, stanowiącym załącznik do Uchwały nr 408/2017 Rady Miasta

Siemianowic Śląskich z dnia 22 czerwca 2017 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Sla 2017 r. poz. 3886) wprowadza 

się  następujące zmiany:

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Stypendia mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych sportowo, 

osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.”

2. § 3 ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„Stypendia mogą otrzymywać zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe w kategoriach: 

młodzik, junior młodszy, junior lub młodzieżowiec, zgodnie z Systemem Sportu Młodzieżowego 

nadzorowanego przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, w sportach 

indywidualnych i zespołowych, objętych programem igrzysk olimpijskich lub paraolimpijskich

oraz zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe w sportach olimpijskich, w kategorii senior 

we współzawodnictwie międzynarodowym.” 



3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Stypendia mogą otrzymywać zawodnicy w kategoriach: młodzik, junior młodszy, junior lub 

młodzieżowiec, którzy osiągnęli przynajmniej jeden z następujących wyników:

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży lub w Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy,

2) miejsce od I do VI w Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata,

3) miejsce od I do VI w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy,

4) miejsce od I do III w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski,

5) powołanie do kadry narodowej Polski i reprezentowanie kraju w rywalizacji międzynarodowej.”

4. § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a, który otrzymuje brzmienie:

„Stypendia mogą otrzymywać zawodnicy w kategorii senior, którzy osiągnęli przynajmniej jeden

z następujących wyników:

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich,

2) miejsce od I do III w Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata,

3) miejsce od I do III w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy.”

5. § 5 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„Stypendia będą przyznawane według następujących zasad:

1) w sportach indywidualnych (w konkurencjach indywidualnych i drużynowych) 

na przygotowania i udział w rywalizacji w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku 

kalendarzowego”.

6. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wniosek o przyznanie stypendium sportowego w sportach indywidualnych (w konkurencjach 

indywidualnych i drużynowych) na przygotowania i udział w rywalizacji od 1 stycznia do 31 grudnia 

danego roku kalendarzowego, oraz w sportach zespołowych na przygotowania i udział w rywalizacji 

w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia danego roku kalendarzowego, należy składać od 15 grudnia 

do 30 grudnia  roku poprzedzającego rok przyznania stypendium. Natomiast wniosek o przyznanie 

stypendium sportowego w sportach zespołowych na przygotowania i udział w rywalizacji w okresie

od 1 września do 31 grudnia roku kalendarzowego, należy składać  w okresie od  5 lipca  do 20 lipca 

danego roku kalendarzowego.”

7. W § 5 wykreśleniu ulega ust. 3.

8. § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość stypendium nie może przekroczyć:

1) 700 % kwoty bazowej dla osiągniętego wyniku wskazanego w § 3 ust. 2a pkt 1 i § 3 ust. 2 pkt 1,

2) 600 % kwoty bazowej dla osiągniętego wyniku wskazanego w § 3 ust. 2a pkt 2 i § 3 ust. 2 pkt 2, 



3) 500 % kwoty bazowej dla osiągniętego wyniku wskazanego w § 3 ust. 2a pkt 3 i § 3ust. 2 pkt 3,

4) 200% kwoty bazowej dla osiągniętego wyniku wskazanego w § 3 ust. 2 pkt 4,

5) 100% kwoty bazowej dla osiągniętego wyniku wskazanego w § 3 ust. 2 pkt 5.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.



Uzasadnienie 

W celu wspierania rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych sportowo osiągających wysokie 
wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym
w Regulaminie określającym szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 
stypendiów sportowych, stanowiącym załącznik do Uchwały nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich z dnia 22 czerwca 2017 r. dodaje się zapisy o możliwości otrzymania stypendiów przez 
zawodników w kategorii senior. Zmiana terminu składania wniosków pozwoli na złożenie wniosków 
w trybie uchwały zawodnikom, którzy osiągają wysokie wyniki sportowe w dwóch ostatnich 
miesiącach roku kalendarzowego. 
W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 2309/2021
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 30 lipca 2021 r.

Formularz zgłaszania opinii do projektu uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich
w sprawie: częściowej zmiany uchwały Nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wy-
sokości stypendiów sportowych.

Termin zgłaszania opinii: od 6.08.2021 r. do 16.08.2021 r.

Dane adresowe osoby wnoszącej opinię (w tym: nazwa, adres)

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

Opinie/uwagi/ propozycje zmian zapisów:

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

Siemianowice Śląskie, …................................…

(data i podpis)



Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-

wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne

rozporządzenie o ochronie danych), zwanym dalej RODO

Informujemy, że:

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie z sie-

dzibą w Siemianowicach Śląskich, przy ul. Jana Pawła II 10.

2) Inspektor Ochrony Danych Osobowych ma swoją siedzibę w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie

przy ul. Jana Pawła II 10, e-mail: iod@um.siemianowice.pl, tel. 32 760 52 82.

3) Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO tj. 

w związku z wykonaniem zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 

władzy publicznej powierzonej administratorowi wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym, w zakresie: imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, w celu wyrażenia opinii do 

projektu uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie uchwały Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich w sprawie: częściowej zmiany uchwały

Nr 408/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, w zakresie określonym w

formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do Zarządzenia 

nr 2309/2021 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 30 lipca 2021 r.

4) Pana/Pani dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione 

na podstawie przepisów prawa oraz nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej.

5) Posiada Pan/Pani prawo żądania:

- dostępu do treści swoich danych,

- ich sprostowania, usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania,

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.

mailto:iod@um.siemianowice.pl


6) Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w celu zautomatyzowanego podejmowania de-

cyzji i nie będą profilowane.

7) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do wyrażenia opinii do projektu 

uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie: częściowej zmiany uchwały Nr 408/2017 Rady

Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawa-

nia, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych.

8) Zebrane dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w Rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, tj. przez

okres co najmniej 5 lat.

9) Przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochro-

ny Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pana/

Pani, narusza przepisy RODO.


